Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
Fones: (44) 3011-9096 • • E-mail: coreme@uem.br / UEM.coreme@gmail.com  • Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

 EDITAL Nº 047/2020-COREME

O Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada,
Coordenador Geral da Comissão de
Residência Médica e a Profª Me. Silvia Maria
Tintori, Chefe do Departamento de Medicina
da Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- A relação de inscrições HOMOLOGADAS  dos candidatos ao Concurso de Residência
Médica - Início 2021, do Programa de Residência Médica com Acesso Direto , aberto
pelos Editais nos 040, 041 e 043/2020-COREME, conforme segue:

ANESTESIOLOGIA  (02 vagas)

Candidato  Nº Identidade  Insc.
1. Bianca Garcia Ribeiro 12.322.260-1 SSP/PR 1104-6
2. Caio Aquilini Gardin 9.818.250-0 SESP/PR 1108-1
3. Cassiana Jorge Garcia 8.333.907-1 SSP/PR 1106-8
4. Gisele Aguiar Meneses Furlaneti 14.631.012-5 SESP/PR 1105-7
5. João Eduardo Souza Samek 87110001 SSP/PR 1103-5
6. Luiza Assis Rocha 5.183.922 SESP/SC 1101-3
7. Marília Angelina Ferreira Papa 43.265.174-3 SSP/SP 1102-4
8. Rafael Bruno Oliveira Lopes Silva 12.582.901-6 SESP/PR 1111-4
9. Renê Scoparo Manno 10.655.087-5 SES/PR 1107-9
10. Rodrigo Kochi 001337918 SSP/MS 1110-3
11. Thais Almeida Staniszewski 10.442.073-7 IIPR/PR 1109-2

CIRURGIA GERAL  (04 vagas)

Candidato  Nº Identidade  Insc.
1. Ademir Júnior Broetto Marques dos Santos 8.737.008-9 SESP/PR 1209-3
2. Aline Aya Ikuta 36.516.627-3 SSP/SP 1225-1
3. Alissa Hidemi Hachiya 10.412.150-0 SESP/PR 1204-7
4. Ana Paula Rodrigues da Silva 10.787.103-9 SESP/PR 1221-6
5. Ariana Ieda Lima Ferreira da Silva 001.966.946 SEJUSP/MS 1214-8
6. Bruno César Gomes Buranello 10368346-7 SSP/PR 1215-9
7. Camila Adriana Marques Américo 108718315 SESP/PR 1216-1
8. Clara Formanowicz Moreira 9.717.341-9 SESP/PR 1219-4
9. Cristiani Souza Malabazi 91943557 SSP/PR 1213-7
10. Daniel Augusto Francisco Jurado 10.002.873-5 SSP/PR 1224-9
11. Danilo Avanci Ornelas Chaves 7175247 SSP/SC 1201-4
12. Edelson Albernaz Batista 5791748 SSP/GO 1218-3
13. Eduardo Cordeiro de Oliveira 9.271.380-6 SESP/PR 1222-7
14. Fellipe Roncholeta dos Santos 9.629.122-1 SSP/PR 1206-9
15. Fernanda Yae Morioka 82205802 SESP/PR 1207-1
16. Gustavo Henrique de Morais Pinheiro 13.156.851-7 SESP/PR 1220-5
17. Hugo Sant’Anna Alves MG15733908 PCMG/MG 1217-2
18. Ivan Cesar Tanaka Kussano 8.448.557-8 SSP/PR 1202-5
19. Jorides Zoratto Neto 9.395.460-2 SESP/PR 1226-2
20. Leonardo Evangelista Bagateli 108341319 SSP/PR 1223-8
21. Livia Karling Moreschi 10.872.468-4 SSP/PR 1205-8
22. Luciano Semenssato de Oliveira 44.017.346-2 SSP/SP 1208-2
23. Pablo Ledovicio Pereira de Lima 10.597.548-1 SESP/PR 1203-6
24. Sabrina Hernandes Conceição 12.815.716-6 SESP/PR 1211-5
25. Taline Serafin Chagas 7.277.888-0 SESP/PR 1210-4
26. Vitória Hibary Nati 10.111.715-4 SESP/PR 1212-6

.../

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
Fones: (44) 3011-9096 • • E-mail: coreme@uem.br / UEM.coreme@gmail.com  • Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

 /... Cont. Edital nº 047/2020-COREME

CLÍNICA MÉDICA  (04 vagas)
Candidato  Nº Identidade  Insc.

1. Alan Felipe Chicotti 06103212304 DETRAN/PR 1323-9
2. Aline Liene da Silva 107066900 SSP/PR 1322-8
3. Beatriz Pocrifka Vituri 12.943.616-6 SESP/PR 1317-3
4. Bianca Bologneze Meneguetti 9778711-5 SESP/PR 1330-7
5. Carla Salvador Pallaro 8403751 SESP/SC 1332-9
6. Clara Bernardy dos Santos 12.952.048-5 SESP/PR 1307-2
7. Conrado Felipe Lourenço Roque 14892784-7 SSP/PR 1338-6
8. David Laios do Vale 8.776.540-7 SESP/PR 1301-5
9. Eduarda  Gressler Della Giustina 10.526.349-0 SESP/PR 1327-4
10. Érika Moreira da Silva 001.265.225 SSP/MS 1335-3
11. Felipe Carluccio Falavigna 10.690.110-4 SESP/PR 1329-6
12. Fernanda Sgarbi 10657107-4 SSP/PR 1321-7
13. Gabriela de Rossi 1560726-7 SESP/MT 1316-2
14. Gean Carlos Costa 10.704.322-1 SESP/PR 1308-3
15. Guilherme Antonio Sartori Pereira 2118439 SESP/ES 1334-2
16. Isabel Cristina Hilgert Genz 72868129 SSP/PR 1303-7
17. Isabella de Mello Cardoso 12.456.075-6 SESP/PR 1328-5
18. Izadora Celant Miranda da Silva 106264759 SSP/PR 1339-7
19. Jordana Henriques Coimbra 9.387.624-5 SESP/PR 1309-4
20. Julia Fernanda Taveira de Souza 39.857.113-2 SSP/SP 1305-9
21. Karla Renata Ayumi Kato 001.836.182 SEJUSP/MS 1319-5
22. Lilian Queiroz Negri 48.387.645-8 SSP/SP 1313-8
23. Lucelio Gomes Santana 970764 SSP/MT 1320-6
24. Luís Fernando Vons Ramos 80463618 SESP/PR 1318-4
25. Luiz Felipe Branco Ribeiro 001.667.953 SESP/MS 1302-6
26. Lygia Arruda Resquete Campos 7.172.710-6 SESP/PR 1315-1
27. Mateus Henrique de Souza Zaupa 45.426.649-2 SSP/SP 1326-3
28. Michel Stasiak Bahniuk 10.548.654-5 SESP/PR 1310-5
29. Mohamed Fadi Handous 11.124.850-8 SESP/PR 1312-7
30. Otávio de Souza Arcanjo 95520782 SESP/PR 1336-4
31. Renata Campos Cadidé 10.638.123-2 SESP/PR 1325-2
32. Rudd Yuzo Uehara 9.644.875-9 SESP/PR 1333-1
33. Tathiane Aparecida Brischiliari 10.734.315-6 SESP/PR 1314-9
34. Thais Kohatsu Yanase 10502454-1 SESP/PR 1324-1
35. Thayana Gavron 10.703.480-3 SESP/PR 1306-1
36. Tiago Marques Guerini 001801066 SSP/MS 1311-6
37. Vitor Mendes Pereira Lopes 50.930.763-2 SSP/SP 1337-5

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA  (2 vagas)

Candidato  Nº Identidade  Insc.
1. Amilton Cezar Silvestrin 10262099-2 SSP/PR 1426-4
2. Ana Carolina Fogare Delamuta 12.455.326-1 SESP/PR 1423-1
3. Ana Carolina Graciano Camargo 10.730.514-9 SSP/PR 1422-9
4. Aretha Gabella Teixeira 12.627.838-1 SESP/PR 1428-6
5. Camila Gomes Mansano 13.211.696-2 SESP/PR 1417-4
6. Carolina Beatriz Nassur 5.417.400 SSP/SC 1421-8
7. Caroline Siatti Rosseto 9.848.256-3 SESP/PR 1410-6
8. Cássia da Silva Oliveira 06044944382 DETRAN/PR 1420-7
9. Daniela de Oliveira Torchi 12.390.614-4 SESP/PR 1427-5
10. Édipo Fabrício Vendrame 28.049.701-5 SSP/SP 1414-1
11. Gabriela Giannine Fiorucci 10.106.226-0 SESP/PR 1408-4

.../

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
Fones: (44) 3011-9096 • • E-mail: coreme@uem.br / UEM.coreme@gmail.com  • Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

 /... Cont. Edital nº 047/2020-COREME

Candidato  Nº Identidade  Insc.
12. Gabriela Iba Battilani 10.989.308-0 SESP/PR 1407-3
13. Guilherme Rubino Beller 81343799 SSP/PR 1402-7
14. Isabela Sobreira Moraes Stocco 9.813.617-7 SESP/PR 1419-6
15. Isis Letticia Castanheira Rosa 12.469.729-8 SESP/PR 1425-3
16. Jessica Sobon de Azevedo 39.944.803-2 SSP/SP 1404-9
17. Juliana Regina Destro 4.138.531 SEJUSP/SC 1415-2
18. Karen Fernanda de Deus Dantas Gionco 10.071.419-1 SESP/PR 1403-8
19. Leiner Emanuely Teixeira Saboré 16750659 SSP/MT 1412-8
20. Letícia Hertal dos Santos Jovino 10.692.592-5 SESP/PR 1416-3
21. Letícia Pereira Machado 10.801.792-9 SESP/PR 1406-2
22. Lohan Ricci Inoue 9.243.180-0 SESP/PR 1413-9
23. Lucia Jeorgia dos Santos Coelho 10.086.101-1 SESP/PR 1405-1
24. Ludilaine Bronzati 10.503.740-6 SSP/PR 1418-5
25. Manuela Castrequini Guimarães do Vale 12.354.984-8 SESP/PR 1409-5
26. Monique Benedetti Seviero 9.536.354-7 SSP/PR 1424-2
27. Pedro Guilherme Ferrari 12.824.177-9 SESP/PR 1401-6

PEDIATRIA  (4 vagas)

Candidato  Nº Identidade  Insc.
1. Ana Carolina Maziero Regiani 12.481.309-3 SESP/PR 1528-7
2. Ana Cláudia de Araujo Argentino 9825698-9 SESP/PR 1509-6
3. Ana Gabriela Coelho Bonanni 9.657.219-0 SESP/PR 1530-9
4. Andressa Consalter Costa 10.161.032-2 SESP/PR 1518-6
5. Beatryz de Oliveira Fabricio 12.572.761-1 SSP/PR 1517-5
6. Bruna Emanuele Domingues 10.639.680-9 SESP/PR 1502-8
7. Bruno Yoshio Goes 9.517.543-0 SESP/PR 1516-4
8. Eloá Sanches Martins Corrêa 10.397.714-2 SESP/PR 1524-3
9. Flávia Zandonadi Santos de Carvalho 12.746.578-9 SESP/PR 1527-6
10. Francine Elize de Oliveira Coloni 12.452.928-0 SESP/PR 1503-9
11. Gabriel Belincanta Röpper 8.868.755-8 SESP/PR 1511-8
12. Helio Rodolfo de Assis Pereira 10922993-8 SSP/PR 1512-9
13. Iasmin Barbiero Abdalla 13.181.479-8 SESP/PR 1529-8
14. Isabella Furlan Gaspar 12.852.867-9 SESP/PR 1531-1
15. Jaine Alana Roos 9.361.638-3 SESP/PR 1505-2
16. Jessica Silva Gongora 12.739.518-7 SESP/PR 1510-7
17. João Victor Polegato Bernichi 42.433.515-3 SSP-SP 1501-7
18. Lais Bertuol Chaves 12.403.594-5 SESP/PR 1514-2
19. Letícia Gonçalves dos Santos Nogueira 10.682.955-1 SESP/PR 1507-4
20. Livia Maria Borsato Mottin 10.442.469-4 SESP/PR 1506-3
21. Maisa Ribeiro da Silva de Andrade 8550886-5 SESP/PR 1525-4
22. Maitê Milagres Saab 1.785.274 SSP/MS 1520-8
23. Manoela Azenha São João 342999667 SSP/SP 1522-1
24. Maria Eduarda Vidoto Martins 53.341.150-6 SSP/SP 1521-9
25. Maria Vitória Delmonaco Sperandio 12.543.294-8 SESP/PR 1504-1
26. Marina Panka 10.723.423-3 II/PR 1515-3
27. Matheus Vieira Jesus 45.501.050-X SSP/SP 1523-2
28. Naisa Chiareli Rosa 8.129.533 SESP/SC 1532-2
29. Rodolfo Leon Garcia 0008774037-4 IIPR/PR 1513-1
30. Talita de Souza Phomeniuk Gouveia 93863437 SESP/PR 1526-5
31. Thais Pordeus Leite Costa Mendes 14294114-7 SSP/PR 1519-7
32. Thalita Thauana Pistori Alencar Mathias 92128695 SESP/PR 1533-3
33. Vanessa Cristina Santana 2427408-9 SESP/MT 1508-5

.../

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
Fones: (44) 3011-9096 • • E-mail: coreme@uem.br / UEM.coreme@gmail.com  • Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

 /... Cont. Edital nº 047/2020-COREME

PSIQUIATRIA (4 vagas)
Candidato  Nº Identidade  Insc.

1. Alex Fabiano Pereira e Silva 763567 SSP/MS 1661-5
2. Ana Beatriz Costa Pereira 48.386.648-9 SSP/SP 1668-3
3. Ana Paula Bettini 10.477.181-5 SESP/PR 1630-1
4. Bruno Alves Silva 44323693-8 SSP/SP 1631-2
5. Camila Laiana Magri 10.020.407-0 SESP/PR 1655-8
6. Cariza Siquerolo 10.245.331-7 SESP/PR 1612-1
7. Carla Tereza Ruiz Cerqueira 10.559.074-1 SESP/PR 1667-2
8. Carolina Capelasso de Oliveira 45.504.809-5 SSP/SP 1620-9
9. Caroline Campana Bettoni 10.168.079-7 SESP/PR 1608-6
10. Cleide Faria Mendes 1245310 SSP/RO 1602-9
11. Daniela Pantano Alves 10311151-0 SSP/PR 1616-5
12. Danielle Ferreira Boss 12.882.572-0 SSP/PR 1675-1
13. Débora Frigotto 8.507.496-2 SESP/PR 1673-8
14. Denys Araújo de Assis 97198632 SSP/PR 1646-8
15. Dheine Joana da Silva Francisco 91867290 SESP/PR 1641-3
16. Diego Almeida Vieira 1009205 SSP/TO 1615-4
17. Diogo Lacerda Cabreira 001.674.672 SEJUSP/MS 1665-9
18. Douglas Jordão Gongora 10.733.081-0 SESP/PR 1622-2
19. Elis Cristiane Pilger 6.421.488-8 SESP/PR 1618-7
20. Ellen Hidemi Iwasse 1.779.333 SEJUSP/MS 1671-6
21. Erich Ken Yoshida 8.441.282-1 SSP/PR 1606-4
22. Eva Karoline dos Santos Braga 123993586 SSP/PR 1649-2
23. Fernanda Silveira Rodrigues 11.005.197-2 SESP/PR 1611-9
24. Flávia Marques Melandi de Lima 37.832.088-9 SSP/SP 1674-9
25. Gabriela de Almeida 1.451.224 SESP/MS 1607-5
26. Gabriela Pavan Lora 1109703577 SSP/RS 1642-4
27. Gean Carlos Mello Souza 10.735.128-0 SESP/PR 1666-1
28. Giordana Doreto Schiave 001.583.799 SESP/MS 1601-8
29. Gusttavo Felipe Silva Fernandes 5480500 SSP/GO 1659-3
30. Heitor Bortoluzzi Pereira 11.000.830-9 SESP/PR 1664-8
31. Heitor Teixeira Marcon Junior 11.002.057-0 SESP/PR 1640-2
32. Hugo Ogassawara Bioni 10.228.740-1 IIPR/PR 1672-7
33. Ingrid Canales Staub de Barros 13.074.342-0 SESP/PR 1638-9
34. Jéssica Larissa dos Santos 100943786 SSP/PR 1654-7
35. Jhamylson Galvão Cabral 017993122001-5 SESP/MA 1613-2
36. Joel Agostinho Ghiraldi Darte 63249475 SSP/PR 1633-4
37. José Anel Guevara Torres Júnior 173817 Politec/AP 1656-9
38. Júlia Corrêa Arêas Saldanha 3.143.307-ES  SPTC/ES 1648-1
39. Julia Jerônimo da Silva 76703817 SSP/SP 1645-7
40. Kamily Kassem Goya 49.701.388-5 SSP/SP 1663-7
41. Laís Namy Nakasse Mori 1.665.628 SEJUSP/MS 1625-5
42. Lanatiele de Oliveira Volpini 410978322 SSP/SP 1652-5
43. Liviah Toneli Roncolato de Souza 49.068.979-6 SSP/SP 1629-9
44. Lóren Fontinhas Faccin 10873593-7 SSP/PR 1657-1
45. Lucas Casimiro de Oliveira 60.880.037-5 SSP/SP 1610-8
46. Lucas Maria Sobrinho Hapner 100285045 SSP/PR 1636-7
47. Marcella Okunami Pinheiro Brisolla 001.880.461 SEJUSP/MS 1650-3
48. Maria Lúcia Spacki Singer 12.534.082-2 SESP/PR 1647-9
49. Mariana Sirote Borges 10.6787620 SSP/PR 1623-3
50. Marília Gabriela Zucchi 9442362-7 SSP/PR 1653-6
51. Marina Mattei Garcia 9.914.900-0 IIPR/PR 1604-2
52. Natalia Oshima Nambu 35.914.716-1 SSP/SP 1628-8

.../

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
Fones: (44) 3011-9096 • • E-mail: coreme@uem.br / UEM.coreme@gmail.com  • Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

 /... Cont. Edital nº 047/2020-COREME

Candidato  Nº Identidade  Insc.

53. Nathalia Simões Artibale 46.876.472-0 IISP/SP 1619-8
54. Nathalie Bonilha de Rosis 40.158.339-9 SSP/SP 1635-6
55. Nathilen Caroline Schoeler 9149019-6 SESP/PR 1632-3
56. Patrícia Falavigna Volpato 7.876.775-8 SESP/PR 1658-2
57. Paula Maria de Lima MG-14.516.652 PCE/MG 1637-8
58. Paulo Augusto Bernardy Filho 10.399.935-9 SESP/PR 1627-7
59. Paulo Tadeu de Carvalho Bayma 1197754994 SSP/MA 1626-6
60. Pedro Henrique Barbosa Rossi 34.594.347-8 SSP/SP 1644-6
61. Rafael Bier Conti 6.112.142-0 SESP/PR 1669-4
62. Rafael Torres dos Santos 103043506 SESP/PR 1603-1
63. Renata Reis Frizon 2012322-1 SSP/MT 1651-4
64. Rodrigo Carqueijeiro de Araújo Bastos 05993970860 DETRAN/MG 1660-4
65. Ronaldo Lopes dos Santos 4187049 SSP/GO 1621-1
66. Rosely Lima Bezerra 426164 SEPC/AC 1605-3
67. Tainah Nayara Silva Souza 10.012.399-1 SESP/PR 1670-5
68. Talita Itoh Ferdinandi 10.866.711-7 SESP/PR 1617-6
69. Thais Belo Ramos 17781795 SSP/MT 1634-5
70. Vinícius Chagas Direito 24.871.211-9 DETRAN/RJ 1676-2
71. Vinícius Luís de Freitas Souza 10.453.325-6 SESP/PR 1624-4
72. Vinicius Pinto Ferreira 001246096 SSP/MS 1677-3

Art. 2º- A relação de inscrições HOMOLOGADAS  dos candidatos ao Concurso de Residência

Médica - Início 2021 - Programa de Residência Médica com Pré-Requisito , aberto pelos
Editais nos 040, 041 e 043/2020-COREME, conforme segue:

NEONATOLOGIA  (2 vagas)

Candidato  Nº Identidad e Insc.
1. Ericácia Serafim Cortes 769127 SSP/RO 2202-6
2. Nathália Costa Silva MG15.764.219 PCE/MG 2201-5

PSICOTERAPIA  (2 vagas)

Candidato  Nº Identidade  Insc.
1. Georgia Cristine Salvadori 10.920.316-5 SSP/PR 2302-7
2. Lis Osaku 11.056.058-3 SSP/PR 2301-6

REUMATOLOGIA  (1 vaga)

Candidato  Nº Identidade  Insc.
1. Ana Paula Tavares 9.771.744-3 SESP/PR 2402-8
2. Gustavo Lawin 10.179.669-8 SESP/PR 2403-9
3. Lígia Marques da Silva Vieira 8.069.768-6 SESP/PR 2401-7

Art. 3º- A relação de inscrições NÃO HOMOLOGADAS  dos candidatos ao Concurso de

Residência Médica - Início 2021, do Programa de Residência Médica com Acesso
Direto , aberto pelos Editais nos 040, 041 e 043/2020-COREME, conforme segue:

Candidato  Nº Identidade  Inscr.  Justificativa
1. Kairã Lóde Nunes 10693278-6 SSP/PR 1643-5 Não apresentou cópia do

diploma de Médico ou cópia de
declaração de que está cursando
o último ano do curso de
Medicina e não anexou cópia da
cédula de identidade ou carteira
do CRM, conforme item 5.3 –
Edital nº 043/2020-COREME.

.../

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
Fones: (44) 3011-9096 • • E-mail: coreme@uem.br / UEM.coreme@gmail.com  • Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

 /... Cont. Edital nº 047/2020-COREME

Candidato  Nº Identidade  Inscr.  Justificativa
2. Karen Regina Costa Lira

Sebold
1135923 SSP/RO 1304-8 Não apresentou cópia do

diploma de Médico ou cópia de
declaração de que está cursando
o último ano do curso de
Medicina e não efetuou o
pagamento da taxa de inscrição,
conforme itens. 5.3 e 5.6 – Edital
nº 043/2020-COREME.

3. Lana Caroline Colombo 1243535 SSP/RO 1614-3 Não efetuou o pagamento da
taxa de inscrição, conforme item
5.6 – Edital nº 043/2020-
COREME.

4. Leonardo Fernando Araújo
Van Janten

123724992 IIPR/PR 1639-1 Não apresentou documentação e
não efetuou o pagamento da
taxa de inscrição, conforme itens
5.3 e 5.6 – Edital nº 043/2020-
COREME.

Art. 4º- A Prova Objetiva será aplicada no dia 08 de dezembro de 2020, com início às 08h00min e

término às 12h00min. A lista com a distribuição dos candidatos por sala e o bloco onde a
prova será ministrada, será publicada na data de 30 de novembro de 2020, conforme
parágrafo único do item 6.2 dos Editais 040, 041 e 043/2020-COREME.

Art. 5º- O candidato deverá apresentar-se no local da prova às 7h00min, obrigatoriamente munido

de caneta esferográfica com tinta preta ou azul e documento original de identificação que
apresentou no ato da inscrição, observando os Editais nos 040, 041 e 043/2020-COREME.

Art. 6º- A porta de acesso aos locais de realização da prova será aberta às 07h30min, e fechada
às 08h00min, estando impedido de ingressar na sala o candidato que chegar ao local de
prova após o horário estipulado, independente da justificativa apresentada.

Maringá, 27 de novembro de 2020.

Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada

Coordenador Geral da COREME/UEM

Profª Me. Silvia Maria Tintori

Chefe do Departamento de Medicina da
UEM